Reverendo Praesertim huiusmodi
Dno. Dno. Sebastiano Hög-
gero, Scholae Sangall. Rectori
& Ecclesiae ministro Tigulian-
tissimo, amico bono-
tissimo.

Franc.
Sarsellor.

S. P. Dn. Hötinerus impensas, quae in Typographia
faciende fuerunt, Praesertim & amicis Vir, bona
fide dissolvit. Mibi Gallicanum Italorum, cuiusmodi
numi nunc fere in nra Helvetia in usu sunt, honorarii
lucro misit. Probe autem meministi me tibi significare, ut
Vapentior ejus mitteres, nil tale a me expecti. Non solum
amicis opellam & officiola vendere. Proximè rediit
ad vos Abichida Argentoratensis meteorologus, cum reser-
vatis pecuniis & speciminis fidei ipsius ac candoris,
a me ad futuram Gallici Synodum Constantiensis Regni
conciinnatis & forte etiam cum uno alterove ungrammatismo,
ac epigramate. Est inera Sophismatum & mendaciorum
sententia caratum ejus scriptum. Scripsi de illo ad Dn.
Duraeum in Angliam, a quo & responsum accepi. Si plu-
res hoc spiritus, qd Abichida ille, regunt, non laterem bonis
noster Duraeus lavabit, et littora bobus non ihunt ara-
bit. Accedit Suecico-Danicum bellum, singulare stabit,
et satellitum ejus, Antichristianorum, stratagemata, co-
mratui ipsius impedimenta afferens non exigua. Ceterum
magis sollicitum me reddunt res domesticae. De Papalistas-
rum Abbatiscellanorum insigni humanitate & pacis studio
tute quidem scribis. Sed non ita se tractant vicini nostri,
Non obscure praese ferunt, bellum futurum, non pacem;
armis se sumptuum restitutionem expecturos, si nos tri-
renuant. Et remuent profecto, nisi seditionem, bello
multo perniciosiorem, velint excitare. Heri tri-
stem lenissimus casus. Pars inferioris pontis prope officinam
Schuffelbergeri nostri ruinam fecit ante prandium, ingente
hominum multitudine ob nudinas & hebdomadarias & univer-
sarias ibi agente. Ruinâ illâ non parvis in laeum deciderunt
fukterlabentem Limagum. Septem vel octo in aquis peri-
erunt. Nocumentum hoc documenta erit, ut dehinc pon-
tum accuratior habeat ratio. Rogandus est Deus pater
Dn. N. S. ut ejusmodi mala a nobis avertat, & eccle-
siam suam inter nos clementer & potenter asserat ac con-
servet. Vale, & Venet. Dn. Symystr, imprimis Ven. Dn.
Decano, officiosiss. meis verbis dic saluto. Tig. 19. Sept. 1657.
quo ipso LXVII. annum ingredi incipio.

T. T. Jos. Wirtius.

Rever. ac praestantiss.
Viro, Dno Sebastiano
Höggero, Schola Sangall.
Rectori, & Eusebiae Scholae
Suo vigilantissimo, amico
& patri in Christo per-
amanter colendo.

Sangallum.

S. P.

110.

Credo ad te pervenisse, Vir praestantissime, Höggeri
nri gratulatio una cum literis ad ipsum, adeoque
reddidit ipsi. Typographo de meis pecuniis satisfeci.
Especto restitutionem sumptuum meorum. Bene est,
si ad mutuum ipsius adeoque tuum etiam habet papamentum.
Phara adhuc ab amicis sunt comparata & serpsim
typis exscripta, quae hant dubie vobis quoque ostendant.
Habeo bene, quod in sinum tuum effundam. Generi
mei ^{Alma} ^{vivis} ^{pastoris} ^{privignum} arti aurifabrilis apud nos discenda addidit
fuisse, forte non ignoras. **Jul** hiemio jam apud ma-
gistrum exacto ante septimanas tres, nemine salutato,
discessit ex excessit. Quis autem sese contulerit, cum
ignarissimis ignoramus, nec resurre hactenus potuimus,
quaque omnem movimus lapidem. Metuimus ne in co-
nobium aliquod apud vicinos papalistas se receperit, ex
conjectura aliqua. Astutissime hunc excessum fecit,
ut ne tomis quidem suspitionis umbra de eo fuerit. Quin
mater, quae prope a partu abest, magnam inde perce-
phura sit dolorem, nulli dubitamus. **N**olim autem
haec in vulgus apud vos spargi. **N**olui, semper offendi ^{em}
Murgerakos, cum Christiani pectoris ^{fit} in afflictionibus ovo-
solvitur **S**uperiora & **S**. Basilea M. Zuingerus, **S**
peccatoris Antihis filius, vir. Ling. Prof. ad nos scripsit,
fama Basilea Argentorato emanasse, Pamburveri dis co-
minibus, inisum fortum a Magistratu Arg. prohibendum.
De Wirtembergicis Ci. Hottinger literis hac septimana ad
me exarati refert, quod & tolerantiam, & moderationem
in scriptis ac concionibus obtulerint. Si eadem Saxonie
Theologia foret, rana illa Argentoratensis coactionibus
suis non multum proficeret. De rebus nris aliis. Abbat
vester strenue pergit in armilustriis & hramide erga tog-
gios. Minus sibi malum calet. Vale vir amicissime,
ac saluta Dnm. Symystrus. Tig. 22. Aug. 1657.
F. ex aro **J**Witt.